PRIMEIRA ERRATA DE EDITAL

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO REAL DO COLÉGIO, ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições e

prerrogativas legais, torna público a Primeira Errata do Concurso Público para provimento de vagas efetivas da Câmara

do Município de Porto Real do Colégio-AL.

ONDE SE LÊ:

CARGO

VAGAS

ESCOLARIDADE
SALÁRIO

BASE

CARGA

HORÁRIA

AMPLA

CONCO

R

RÊNCIA

CADASTRO

DE

RESERVA

VAGAS

PCD

AFROD.

INDÍGENAS

TOTAL

DE

VAGAS

Procurador Legislativo 01 - - - 01 Nível Superior  R$ 4.664,00 20h/s

Contador 01 - - - 01 Nível Superior R$ 4.664,00 20h/s

Analista de Controle Interno 01 - - - 01 Nível Superior R$ 2.540,00 20h/s

Auxiliar Legislativo 02 - - - 02 Nível Médio
01 Salário-

mínimo
20h/s

Técnico Legislativo 01 - - - 01 Nível Médio
01 Salário-

mínimo
20h/s

Secretário(a) da Presidência 01 - - - 01 Nível Médio R$ 1.982.00 20h/s

Auxiliar de Serviços Gerais 01 - - - 01
Nível

Fundamental

01 Salário-

mínimo
20h/s

TOTAL DE VAGAS - - - - 08 -

LEIA SE:

CARGO

VAGAS

ESCOLARIDADE
SALÁRIO

BASE

CARGA

HORÁRIA

AMPLA

CONCOR

RÊNCIA

CADASTRO

DE

RESERVA

VAGAS

PCD

AFROD.

INDÍGENAS

TOTAL

DE

VAGAS

Assessor Jurídico 01 - - - 01

Bacharel em

Direito com

registro na OAB

R$ 4.664,00 20h/s

Contador 01 - - - 01

Bacharel em

ciências

contábeis

R$ 4.664,00 20h/s

Analista de Controle Interno 01 - - - 01 Nível Superior R$ 2.540,00 20h/s

Auxiliar Legislativo 02 - - - 02 Nível Médio
01 Salário-

mínimo
20h/s

Técnico Legislativo 01 - - - 01 Nível Médio
01 Salário-

mínimo
20h/s

Secretário(a) da Presidência 01 - - - 01 Nível Médio R$ 1.982.00 20h/s

Auxiliar de Serviços Gerais 02 - - - 01
Nível

Fundamental

01 Salário-

mínimo
20h/s

TOTAL DE VAGAS - - - - 09 -

Porto Real do Colégio-AL, 18 de outubro de 2024

ANEXO II

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

CONCURSO PÚBLICO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO REAL DO COLÉGIO

ATIVIDADES DATA PROVÁVEL

Período de Inscrições  17/10 a 10/11 de 2024

Período de solicitação de isenção  17 a 18 de outubro de 2024

Resultado das solicitações de isenção da taxa de inscrição

(ÁREA DO CANDIDATO)
23 de outubro de 2024

Data limite para pagamento da taxa de inscrição  11 de novembro de 2024

Divulgação das inscrições  13 de novembro de 2024

Edital de Homologação de Inscritos e Convocação Para a

Prova Objetiva.
14 de novembro de 2024

Realização da Prova Objetiva  15 de dezembro de 2024

Publicação do Gabarito Preliminar  16 de dezembro de 2024

Período de Interposição de Recursos Contra o Gabarito

Preliminar.
17 e 18 de dezembro de 2024

Resposta aos Recursos Interpostos Contra o Gabarito

Preliminar.
20 de dezembro de 2024

Publicação do Gabarito Pós Recursos.  23 de dezembro de 2024

Resultado preliminar da Prova Objetiva  26 de dezembro de 2024

Período de Interposição de Recursos Contra o Resultado

preliminar da Prova Objetiva.
27 e 28 de dezembro de 2024

Resposta aos Recursos Interpostos Contra o Resultado

Preliminar da Prova Objetiva.
30 de dezembro de 2024

Resultado pós recursos da Prova Objetiva.  30 de dezembro de 2024

Edital de Convocação para a Prova de Título.  3 de janeiro de 2025

Período de envio dos Títulos (Área do Candidato).  03 a 06 de janeiro de 2025

Resultado Preliminar da Prova de Títulos.  10 de janeiro de 2025

Período de Interposição de Recursos Contra o Resultado

preliminar da Prova de Títulos.
11 e 12 de janeiro de 2025

Resposta aos Recursos Interpostos Contra o Resultado

Preliminar da Prova de Títulos.
14 de janeiro de 2025

Resultado da Prova de Títulos Pós Recursos  14 de janeiro de 2025

Resultado Final  17 de janeiro de 2025

HOMOLOGAÇÃO   A CRITÉRIO DA GESTÃO.

As datas e os períodos estabelecidos no cronograma são passíveis de alteração, conforme necessidade e conveniência

da Câmara Municipal de Porto Real do Colégio e do Instituto Bahia. Caso haja alteração, esta será previamente

comunicada por meio de edital publicado no endereço eletrônico www.isba.selecao.net.br.